



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2020002414

Local Abertura:PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA

Modalidade:REGISTRO DE PREÇO

Nº: 000004/2020

Objeto:O VALOR QUE SE EMPENHA É PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Gestor do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a lei 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Considerando o que consta dos presentes autos.

Considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação.

Considerando que as propostas apresentadas no **EDITAL DE PREGÃO Nº 004/2020**, que melhor atendeu as exigências do **edital** e o interesse do município.

Considerando que seus preços estão de acordo com os de mercado na mesma categoria e especificações contidas nas propostas.

Considerando o Parecer Jurídico.

RESOLVE ADJUDICAR as seguintes empresas vencedoras do certame:

COMERCIAL J. TEODORO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.018.800/0001-28 estabelecida na AV. PARANÁ Nº 380 QD. 105 LT. 11 Bairro SETOR CAMPINAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17		25956 - CAL PARA PINTURA (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		9000.000	KG	R\$ 0,4900	R\$ 4.410,00
18		25957 - CAL PARA PINTURA (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)		1000.000	KG	R\$ 0,5000	R\$ 500,00
27		25961 - CAIXA DE DESCARGA EM PVC		50.0000	UNIDADE	R\$ 17,4400	R\$ 872,00
28		25962 - JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL - DIAM. 32MM		100.0000	UNIDADE	R\$ 1,0000	R\$ 100,00
29		25963 - JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL - DIAM. 25MM		100.0000	UNIDADE	R\$ 0,3500	R\$ 35,00
34		25640 - LUVA SOLDÁVEL 25 MM		100.0000	UNIDADE	R\$ 0,3500	R\$ 35,00
35		4635 - LUVA SOLDAVEL 32 MM		100.0000	UN	R\$ 0,9000	R\$ 90,00

37	25655 - SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATÓRIO	50.000 0	UNIDADE	R\$ 3,0000	R\$ 150,00
38	25969 - FITA VEDA ROSCA - 12 MM	50.000 0	UNIDADE	R\$ 1,5000	R\$ 75,00
39	25495 - LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	100.00 00	UNIDADE	R\$ 0,5000	R\$ 50,00
40	25990 - LIXA P/ FERRO Nº 100	100.00 00	UNIDADE	R\$ 1,4000	R\$ 140,00
42	25970 - LIGAÇÃO FLEXÍVEL (ENGATE) PVC 1/2"	15.000 0	UNIDADE	R\$ 2,0000	R\$ 30,00
44	25972 - TINTA LÁTEX ACRÍLICA - SEMI BRILHO	15.000 0	UNIDADE	R\$ 159,0000	R\$ 2.385,00
45	25973 - FITA CREPE - 18MMX50M	30.000 0	UNIDADE	R\$ 2,4000	R\$ 72,00
51	25979 - USINAGEM CBUQ - INCLUSO TRANSPORTE COM	700.00 00	T	R\$ 375,0000	R\$ 262.500,00
62	25660 - TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 25 MM	100.00 00	UNIDADE	R\$ 0,5000	R\$ 50,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 271.494,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOYAZ BRITAS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.035.112/0001-76 estabelecida na null Bairro ZONA RURAL, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50		25978 - USINAGEM CBUQ - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		6300.000	T	R\$ 330,0000	R\$ 2.079.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$ 2.079.000,00	

RONALDO RODRIGUES DA COSTA EIRELI -ME, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.248.162/0001-92 estabelecida na Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2		25949 - AÇO CA 50 - 6,3MM - 1/4" (BARRA DE 12 MTS)		500.000	UNIDADE	R\$ 13,1300	R\$ 6.565,00
3		25950 - AÇO CA 50-A - 8MM - 5/16" (BARRA DE 12 MTS)		500.000	UNIDADE	R\$ 18,9800	R\$ 9.490,00
4		25951 - AÇO CA 50-A - 10MM - 3/8" (BARRA DE 12 MTS)		500.000	UN	R\$ 23,8900	R\$ 11.945,00
5		25952 - AÇO CA 50-A - 12,5MM - 1/2" (BARRA DE 12 MTS)		250.000	UNIDADE	R\$ 43,3900	R\$ 10.847,50
7		25953 - CIMENTO - SACO DE 50 KG (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		8100.000	UNIDADE	R\$ 19,5700	R\$ 158.517,00
8		25954 - CIMENTO - SACO DE 50 KG (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)		900.000	UNIDADE	R\$ 19,5700	R\$ 17.613,00
9		25448 - AREIA GROSSA		600.000	M³	R\$ 64,9800	R\$ 38.988,00
10		25447 - AREIA FINA		300.000	M³	R\$ 64,9800	R\$ 19.494,00
11		25459 - BRITA NO. 0		600.000	M³	R\$ 67,1800	R\$ 40.308,00
13		25535 - TINTA PVA LÁTEX (LATA 18 LITROS)		100.000	UNIDADE	R\$ 120,9700	R\$ 12.097,00
14		25955 - COMPENSADO PLASTIFICADO - 12 MM - 2,2 X 1,1		100.000	UNIDADE	R\$ 39,8900	R\$ 3.989,00
19		18582 - TABUA PARA FORMA (30CM)		1000.000	ML	R\$ 7,9800	R\$ 7.980,00

20	22101 - PREGO 17X21	150.00 00	KG	R\$ 7,4900	R\$ 1.123,50
22	25958 - TINTA REFLETIVA ACRÍLICA - 18 LTS	100.00 00	UNIDADE	R\$ 224,8900	R\$ 22.489,00
24	25529 - TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5X9X19CM)	10000. 0000	UNIDADE	R\$ 0,2800	R\$ 2.800,00
33	25967 - TUBO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - DIAM. 100 MM	100.00 00	UNIDADE	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,00
36	25968 - TORNEIRA P/ PAREDE P/ PIA OU BEBEDOURO - DIAM. 1/2" E 3/4"	100.00 00	UNIDADE	R\$ 27,9000	R\$ 2.790,00
46	25974 - TABUA PARA FORMA (30CM) - 3 MTS	50.000 0	UNIDADE	R\$ 15,2000	R\$ 760,00
49	25977 - CAL HIDRATADA - SACO 20 KG (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)	3000.0 000	UNIDADE	R\$ 8,5000	R\$ 25.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 396.496,00

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.599.053/0001-24 estabelecida na RUA PIRACANJUBA Nº 42-A SALA 01 Bairro BAIRRO SANTOS DUMONT, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1		25948 - AÇO CA 60-B - 5MM (BARRA DE 12 MTS)		900.00 00	UNIDADE	R\$ 8,7900	R\$ 7.911,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	233 - ARAME RECOZIDO 18	1000.000	KG	R\$ 7,8900	R\$ 7.890,00
15	22455 - COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10MM 2,2X1,1	150.000	UNIDADE	R\$ 35,5900	R\$ 5.338,50
21	13458 - PO DE BRITA	600.000	M3	R\$ 62.9900	R\$ 37.794,00
25	25959 - TORNEIRA DE JARDIM - DIÂMETRO 1/2" E 3/4" (C/ BICO)	150.000	UNIDADE	R\$ 14,0000	R\$ 2.100,00
32	25966 - TUBO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - DIAM. 50 MM	100.000	UNIDADE	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,00
48	25976 - CAL HIDRATADA - SACO 20 KG (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)	27000.0000	UNIDADE	R\$ 6,0000	R\$ 162.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 224.833,50

NÚBIA CAROLINA DA SILVA DE DEUS, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.611.103/0001-04 estabelecida na RUA MARIA CÂNDIDA DA SILVA C/ RUA LINCOLIN NAUFEU Nº 449 Bairro MORADA DO SOL, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52		25980 - CAP 50-70 - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		135.000	T	R\$ 3.844,3800	R\$ 518.991,30
53		25981 - CAP 50-70 - INCLUSO TRANSPORTE		15.000	T	R\$ 3.844,3800	R\$ 57.665,70
54		25982 - CM-30 - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		135.000	T	R\$ 6.038,2500	R\$ 815.163,75
55		25983 - CM-30 - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)		15.000	T	R\$ 6.038,2500	R\$ 90.573,75
56		25984 - RL-1C - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		1350.000	T	R\$ 3.088,0000	R\$ 4.168.800,00

57	25985 - RL-1C - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)	150.0000	T	R\$ 3.088,0000	R\$ 463.200,00
----	---	----------	---	----------------	----------------

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.114.394,50

GYN AUTOMOTIVA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.286.856/0001-80 estabelecida na RUA DAMIANA DA CUNHA Nº 150 QD. 07-A LT. 01 Bairro RODOVIÁRIO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12		25460 - BRITA NO. 01		400.0000	M³	R\$ 61.4900	R\$ 24.596,00
23		25530 - TIJOLO FURADO 14X29X9 6 FUROS		50000.0000	UNIDADE	R\$ 0,4000	R\$ 20.000,00
43		25971 - TINTA F5MAI.TE		20.0000	UNIDADE	R\$ 34.9000	R\$ 698,00
47		25975 - VIGOTA (6X12) - 3 METROS		40.0000	UNIDADE	R\$ 28,9200	R\$ 1.156,80

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 46.450,80

SEMEAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.191.702/0002-09 estabelecida na AV. JK QD. 07 LT. 19 - SAL 203 Bairro JARDIM BRASÍLIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58		25986 - RR-1C - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		450.0000	T	R\$ 3.039,0000	R\$ 1.367.550,00
59		25987 - RR-1C - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)		50.0000	T	R\$ 3.039,0000	R\$ 151.950,00
60		25988 - RR-2C - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO GERAL - 90%)		450.0000	T	R\$ 3.012,5000	R\$ 1.355.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

61	25989 - RR-2C - INCLUSO TRANSPORTE COM DMT=400 (PARTICIPAÇÃO DA COTA - 10%)		50.000 0	T	R\$ 3.012,500 0	R\$ 150.625,00
----	---	--	-------------	---	-----------------------	----------------

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.025.750,00

LEMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.935.938/0001-61 estabelecida na AV. UIRAPURU QD. 16 LT. 04 - SALA 02 Bairro SETOR MORADA DOS PÁSSAROS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16		25468 - COLA BRANCA (1L = 1,2 KG)		400.00 00	UNIDADE	R\$ 9,9900	R\$ 3.996,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.996,00

GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.617.419/0001-83 estabelecida na AV. GUARUJÁ Nº 740 QD. 34 LT. 30/31 - SALA 04 Bairro JARDIM ATLÂNTICO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26		25960 - CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC		20.000 0	UNIDADE	R\$ 25,5000	R\$ 510,00
30		25964 - TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM		100.00 00	UNIDADE	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,00
31		25965 - TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM		100.00 00	UNIDADE	R\$ 8,5000	R\$ 850,00

41	25714 - SANITÁRIO	VASO	10.000 0	UNIDADE	R\$ 96,9000	R\$ 969,00
----	----------------------	------	-------------	---------	----------------	------------

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.229,00

TOTAL DO CERTAME: R\$
12.166.643,80

PUBLIQUE-SE

GOIATUBA, 24/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA

JOSE VIEIRA DO PRADO
PREGOEIRO

GILSON ROSA BATISTA
GESTOR MUNICIPAL